令和 2 年 5 月 26 日

保護者各位

わんぱく SMILE 松島園

代表理事 今田 賢二

６月の園の対応について

 保護者の皆様におかれましては、緊急事態中の自粛要請や時短開園、健康観察へ

のご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 緊急事態宣言が解除されましたので、６月の園の対応につきまして以下にまとめ

ましたのでお知らせいたします。

【お願い】今後も保育園では出来る限りの衛生対策を講じますが、登園数が増えれ

ば「密」を避けることは困難になります。緊急事態は解除されましたが、新型コロ

ナウイルスが完全に収まったわけではありません。

感染者が出た場合は「休園」となることや、感染リスクが高い施設ということから

以下の対応についてご理解とご協力をお願いいたします。

★６月１日から保育時間、延長保育、土曜保育につきましては通常に戻ります。

★登園について

１・江戸川区では６月の保育料も日割り計算となりましたので在宅勤務の方は引き

続き家庭保育をおすすめします。

（テレワーク会議等でその時間だけ保育が必要な場合は個別にご相談ください）

２・通勤が再開される場合も最短時間のご協力をお願いします。

（買い物や食事の準備等をしてからのお迎えはおやめください）

３・慣らし保育などで園と調整されている方を除いて、産休・育休中の方は個別に

ご相談ください。

４・ご両親のどちらかが休みの場合は登園を自粛してください。

※７月からは規制等がない限り、通常通りの対応にする予定です。

★保育者の現状

保育現場は社会生活を維持する基盤として保育を継続しております。

自らの感染リスクだけでなく、自分が無症状感染者で園児や保護者、他の職員に移

してしまうかもしれないという不安も抱えています。

 近隣の小中学校は分散登校になっており、非常勤職員も毎日の勤務は難しく勤務

時間の短縮になります。そのような職員も複数いるなかではありますが、職員一同

助け合いながら保育を実践していきます。

保護者の皆様におかれましても引き続きご理解とご協力をいただくこともございま

すのでよろしくお願いいたします。

 保護者の皆様も不安のなかでの、勤務や保育園生活の再開です。

保育園に登園するのも感染が心配と思う方もいらっしゃると思います。

早めにお迎えに来たり、毎日の登園ではなく週に数回の登園に控えるなど各ご家庭

で工夫をされながら保育園に通うこともできます。

登園に関しては園長までお声がけください。